令 和 5 年 9 月 20 日

各報道機関  御中

                                 宮崎大学企画総務部

                                  総務広報課長 平田 勝夫

令和5年度後期 宮崎大学公開講座について（御案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このことについて、令和5年度後期（10月～3月）開催分の講座が準備できましたのでパンフレットを送付さ

せていただきます。

今年度後期は、オンライン形式で実施する講座を含めた19講座を実施予定で、楽しく学ぶことができる講座を

多くの人に提供していくこととしております。

つきましては、広報面でのご協力をいただければ幸いです。

敬 具

以下、特に注目していただきたい講座を記載いたします。

 日時 講座名 備考

1 10/11～11/29 世界の野球事情
世界各地で野球指導に携わった経験を持つ日本人を講師

に迎え、他に例を見ない講座です。

2 10/21

地域経済の構造を知る

～地域活性化に必要な

   経済分析力を高める～

宮崎県をはじめとする地方の経済はなぜ弱く、大都市部と

の格差が生まれるのだろうか。地域活性化に必要な経済の視

点を改めて学ぶ、新たな講座となります。

3
11/25～11/26

3/9～3/10
源氏物語（秋・冬）

2023 年度で29年目を迎える超ロングセラー講座。神奈川

県からのライブ配信講義で源氏物語を読み解きます。

4 10/28～3/2
楽しく学ぶ百人一首

～和文化世界へのご招待～

 年間10回シリーズで10年間かけて100の歌を読み解きま

す。昨年から始まったばかりの新しい講座になります。

※詳細はパンフレットまたは宮崎大学学び・学生支援機構HPより確認できます。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
宮崎大学 学び・学生支援機構 地域人材育成課

E-mail: m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp
Tel：0985-58-7188

② 発信元
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

宮崎大学公開講座 検索